
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2012/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 083/2012)

 

     Às 10:08:33 horas do dia 04/09/2012 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da Disputa Sr(a). SEBASTIAO NOBRE DA SILVA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº 083/2012 - 2012/079/2012 que tem por objeto Aquisição de mobiliário novo, com

entrega parcela, incluindo garantia e assistência técnica..

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - MESAS PARA FUNCIONÁRIO E PARA MICROCOMPUTADOR

Data-Hora Fornecedor Proposta

03/09/2012 16:57:23:978 MADEMOVEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA.  R$ 86.450,00

02/09/2012 19:27:48:030 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 125.000,00

03/09/2012 11:17:32:774 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 125.487,00

03/09/2012 11:12:35:480 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 140.700,00

03/09/2012 11:46:13:862 MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 150.000,00

03/09/2012 14:01:44:448 EQUIFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME  R$ 180.000,00

03/09/2012 16:56:20:249 MARCENARIA VAZ LTDA  R$ 197.500,00

31/08/2012 11:29:16:779 ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA  R$ 200.000,00

03/09/2012 09:56:52:691 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 200.000,00

03/09/2012 16:48:59:949 MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 218.400,00

03/09/2012 14:42:44:157 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 231.700,00

03/09/2012 15:39:14:963 INFORLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -
EP  R$ 250.000,00

03/09/2012 10:38:31:071 FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E
EXPORTA  R$ 251.300,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 300.000,00

03/09/2012 13:39:43:670 FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA  R$ 340.000,00

03/09/2012 10:12:41:418 MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA  R$ 365.000,00

31/08/2012 17:41:33:204 CELIA TERESINHA GRACIOLI ME  R$ 400.000,00

31/08/2012 18:20:19:892 SPAC COMERCIO DE ACO LTDA - EPP  R$ 420.000,00

31/08/2012 18:05:49:265 MARTE - INDUSTRIA DE MOBILIARIO LTDA EPP  R$ 500.000,00

04/09/2012 09:54:38:257 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 3.500,00



Lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO

Lote (3) - CADEIRAS E LONGARINAS

Data-Hora Fornecedor Proposta

03/09/2012 16:48:59:949 MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 19.880,00

02/09/2012 19:27:48:030 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 30.000,00

03/09/2012 10:38:31:071 FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E
EXPORTA  R$ 31.880,00

03/09/2012 14:01:44:448 EQUIFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME  R$ 34.000,00

03/09/2012 13:39:43:670 FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA  R$ 36.000,00

03/09/2012 16:56:20:249 MARCENARIA VAZ LTDA  R$ 40.000,00

03/09/2012 09:56:52:691 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 50.000,00

03/09/2012 14:42:44:157 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 52.961,00

31/08/2012 18:20:19:892 SPAC COMERCIO DE ACO LTDA - EPP  R$ 56.000,00

31/08/2012 18:05:49:265 MARTE - INDUSTRIA DE MOBILIARIO LTDA EPP  R$ 60.000,00

03/09/2012 11:12:35:480 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 63.000,00

31/08/2012 17:41:33:204 CELIA TERESINHA GRACIOLI ME  R$ 85.000,00

03/09/2012 11:17:32:774 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 158.490,00

03/09/2012 17:22:33:839 MODULO E ARTE PLANEJADOS LTDA - EPP  R$ 170.000,00

03/09/2012 11:46:13:862 MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 300.000,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 400.000,00

04/09/2012 09:55:28:118 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 3.800,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

03/09/2012 17:37:28:019 GRADATIVA COMERCIO DE ELETRONICOS EM GERAL
LTDA. -  R$ 198.000,00

03/09/2012 15:27:53:646 MARCAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 200.000,00

03/09/2012 16:29:16:566 E.G.A-7 MARCENARIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA
ESCRI  R$ 200.000,00

03/09/2012 09:44:03:117 MOVEIS BELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 200.289,80

03/09/2012 16:53:19:254 COMERCIAL MARTE DE MOVEIS LTDA  R$ 202.600,00

03/09/2012 17:14:41:713 CAVALETTI S/A - CADEIRAS PROFISSIONAIS  R$ 215.940,00

27/08/2012 15:10:48:594 COREMA ANDRADE COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 231.970,00

03/09/2012 09:56:52:691 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 250.000,00

03/09/2012 11:46:13:862 MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 250.000,00

02/09/2012 19:27:48:030 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 300.000,00

03/09/2012 16:44:27:831 TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA  R$ 325.000,00

03/09/2012 16:48:59:949 MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 349.160,00

31/08/2012 11:29:16:779 ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA  R$ 350.000,00

03/09/2012 16:34:49:594 FUNCIONAL MOVEIS  R$ 351.350,00

03/09/2012 11:12:35:480 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 362.250,00

03/09/2012 14:42:44:157 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 376.886,50

03/09/2012 10:38:31:071 FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E
EXPORTA  R$ 379.940,00

02/09/2012 18:07:04:599 SUELI MARIA SCARPARO BOTARO - ME  R$ 450.000,00



Lote (4) - CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR ALTO

    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - MESAS PARA FUNCIONÁRIO E PARA MICROCOMPUTADOR

03/09/2012 10:03:31:739 AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 454.320,00

03/09/2012 15:39:14:963 INFORLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -
EP  R$ 490.000,00

31/08/2012 17:41:33:204 CELIA TERESINHA GRACIOLI ME  R$ 500.000,00

30/08/2012 19:44:03:851 MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME  R$ 534.000,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 550.000,00

03/09/2012 11:17:32:774 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 830.000,00

04/09/2012 09:56:39:111 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 7.780,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

27/08/2012 15:10:48:594 COREMA ANDRADE COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 1.882,00

31/08/2012 14:54:28:402 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 2.000,00

03/09/2012 17:14:41:713 CAVALETTI S/A - CADEIRAS PROFISSIONAIS  R$ 2.500,00

03/09/2012 14:42:44:157 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 2.554,85

03/09/2012 11:12:35:480 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 5.250,00

03/09/2012 10:03:31:739 AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 5.480,00

03/09/2012 11:17:32:774 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 6.000,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 20.000,00

03/09/2012 16:34:49:594 FUNCIONAL MOVEIS  R$ 100.100,00

Data-Hora Fornecedor Lance

04/09/2012 10:44:19:816 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 77.900,00

04/09/2012 10:44:23:063 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 78.008,00

04/09/2012 10:44:05:559 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 78.039,90

04/09/2012 10:41:58:172 MADEMOVEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA.  R$ 78.400,00

04/09/2012 10:33:48:008 EQUIFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME  R$ 82.000,00

04/09/2012 10:35:20:099 MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 95.000,00

04/09/2012 10:37:50:192 ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA  R$ 99.770,00

04/09/2012 10:37:27:614 FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA  R$ 99.809,00

04/09/2012 10:16:08:007 INFORLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -
EP  R$ 105.945,00

04/09/2012 10:42:58:976 MARCENARIA VAZ LTDA  R$ 119.999,99

04/09/2012 10:30:19:537 CELIA TERESINHA GRACIOLI ME  R$ 120.500,00

04/09/2012 10:24:02:135 FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E
EXPORTA  R$ 121.755,00

03/09/2012 11:17:32:774 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 125.487,00

04/09/2012 10:24:52:112 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 148.900,00

04/09/2012 10:13:06:538 SPAC COMERCIO DE ACO LTDA - EPP  R$ 149.000,00

04/09/2012 10:15:04:906 MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 156.000,00



Lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO

Lote (3) - CADEIRAS E LONGARINAS

04/09/2012 10:15:55:728 MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA  R$ 179.000,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 300.000,00

31/08/2012 18:05:49:265 MARTE - INDUSTRIA DE MOBILIARIO LTDA EPP  R$ 500.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

04/09/2012 11:30:00:697 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 13.474,97

04/09/2012 11:29:58:264 FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA  R$ 13.476,00

04/09/2012 11:29:53:759 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 13.476,90

04/09/2012 11:23:59:452 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 13.500,00

04/09/2012 11:30:02:667 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 14.199,00

04/09/2012 11:22:39:494 MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 14.200,00

04/09/2012 11:18:01:483 MARCENARIA VAZ LTDA  R$ 29.990,00

03/09/2012 10:38:31:071 FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E
EXPORTA  R$ 31.880,00

04/09/2012 11:09:52:691 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 33.990,00

03/09/2012 14:01:44:448 EQUIFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME  R$ 34.000,00

04/09/2012 11:17:08:850 SPAC COMERCIO DE ACO LTDA - EPP  R$ 35.900,00

31/08/2012 18:05:49:265 MARTE - INDUSTRIA DE MOBILIARIO LTDA EPP  R$ 60.000,00

04/09/2012 11:09:12:334 MODULO E ARTE PLANEJADOS LTDA - EPP  R$ 81.200,00

31/08/2012 17:41:33:204 CELIA TERESINHA GRACIOLI ME  R$ 85.000,00

03/09/2012 11:46:13:862 MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 300.000,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 400.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

04/09/2012 11:56:45:320 MARCAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 74.800,00

04/09/2012 11:56:00:605 E.G.A-7 MARCENARIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA
ESCRI  R$ 76.990,00

04/09/2012 12:04:01:372 SUELI MARIA SCARPARO BOTARO - ME  R$ 87.999,00

04/09/2012 12:03:25:218 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 88.504,00

04/09/2012 11:52:54:465 MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 89.900,00

04/09/2012 11:40:40:338 MOVEIS BELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 100.144,90

04/09/2012 12:06:11:150 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 128.995,96

04/09/2012 12:05:43:035 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 128.998,00

04/09/2012 11:55:59:905 CAVALETTI S/A - CADEIRAS PROFISSIONAIS  R$ 133.000,00

04/09/2012 11:54:15:614 INFORLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -
EP  R$ 139.489,00

04/09/2012 12:05:01:155 COMERCIAL MARTE DE MOVEIS LTDA  R$ 141.500,00

04/09/2012 12:00:23:501 TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA  R$ 162.400,00

04/09/2012 11:39:37:813 FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E
EXPORTA  R$ 184.081,00

03/09/2012 17:37:28:019 GRADATIVA COMERCIO DE ELETRONICOS EM GERAL
LTDA. -  R$ 198.000,00

04/09/2012 11:40:23:747 FUNCIONAL MOVEIS  R$ 228.520,00

04/09/2012 11:54:37:991 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 231.969,00



Lote (4) - CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR ALTO

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

Disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 04/09/2012, às 11:05:20 horas, no lote (1) - MESAS PARA FUNCIONÁRIO E

PARA MICROCOMPUTADOR -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

13/09/2012, às 13:30:26 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 13/09/2012, às 13:30:26 horas, no lote (1) - MESAS PARA FUNCIONÁRIO E

PARA MICROCOMPUTADOR -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No

dia 08/10/2012, às 15:35:43 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 08/10/2012, às 15:35:43 horas, no lote (1) - MESAS PARA FUNCIONÁRIO E

PARA MICROCOMPUTADOR -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 08/10/2012, às 15:35:43 horas, no lote (1) - MESAS PARA FUNCIONÁRIO E

PARA MICROCOMPUTADOR -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do

27/08/2012 15:10:48:594 COREMA ANDRADE COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 231.970,00

04/09/2012 11:47:13:952 MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 249.400,00

03/09/2012 09:56:52:691 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 250.000,00

31/08/2012 11:29:16:779 ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA  R$ 350.000,00

03/09/2012 10:03:31:739 AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 454.320,00

31/08/2012 17:41:33:204 CELIA TERESINHA GRACIOLI ME  R$ 500.000,00

30/08/2012 19:44:03:851 MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME  R$ 534.000,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 550.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

04/09/2012 12:37:10:809 JOMARI MARCENARIA LTDA EPP  R$ 1.571,86

04/09/2012 12:34:19:871 ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA  R$ 1.572,20

04/09/2012 12:10:33:177 LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME  R$ 1.700,00

27/08/2012 15:10:48:594 COREMA ANDRADE COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 1.882,00

31/08/2012 14:54:28:402 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 2.000,00

03/09/2012 17:14:41:713 CAVALETTI S/A - CADEIRAS PROFISSIONAIS  R$ 2.500,00

03/09/2012 10:03:31:739 AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 5.480,00

02/09/2012 10:24:13:261 FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-
ME  R$ 20.000,00

04/09/2012 12:24:18:045 FUNCIONAL MOVEIS  R$ 65.050,00



lote da licitação à empresa LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME com o

valor R$ 77.900,00.

 

    No dia 04/09/2012, às 11:36:46 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 12/09/2012, às 09:47:44 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 12/09/2012, às 09:47:44 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: JOMARI MARCENARIA

LTDA EPP.. No dia 18/09/2012, às 14:22:39 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 18/09/2012, às 14:22:39 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: FORMESPACO MOVEIS E

INSTALACOES LTDA.. No dia 25/09/2012, às 11:40:35 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 25/09/2012, às 11:40:35 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: RELOAD DISTRIBUIDORA E

COMERCIO LTDA - ME.. No dia 03/10/2012, às 13:33:29 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 03/10/2012, às 13:33:29 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: LS INDUSTRIA E

COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME.. No dia 05/10/2012, às 15:24:05 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/10/2012, às 15:24:05 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 08/10/2012, às 15:37:10 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 08/10/2012, às 15:37:10 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 08/10/2012, às 15:37:10 horas, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa MOBILETTO

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA com o valor R$ 14.199,00.



 

    No dia 04/09/2012, às 12:08:59 horas, no lote (3) - CADEIRAS E LONGARINAS -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 18/09/2012, às 15:41:10 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 18/09/2012, às 15:41:10 horas, no lote (3) - CADEIRAS E LONGARINAS -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

O licitante ofereceu proposta com menor preço e atendeu às demais exigências editalícias..

No dia 08/10/2012, às 15:37:51 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 08/10/2012, às 15:37:51 horas, no lote (3) - CADEIRAS E LONGARINAS -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 08/10/2012, às 15:37:51 horas, no lote (3) - CADEIRAS E LONGARINAS -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa MARCAL

COMERCIO DE MOVEIS LTDA com o valor R$ 74.799,90.

 

    No dia 04/09/2012, às 12:44:06 horas, no lote (4) - CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR

ALTO -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 12/09/2012, às 09:48:16

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 12/09/2012, às 09:48:16 horas, no lote (4) - CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR

ALTO -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor:

JOMARI MARCENARIA LTDA EPP.. No dia 25/09/2012, às 14:07:29 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 25/09/2012, às 14:07:29 horas, no lote (4) - CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR

ALTO -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 08/10/2012, às

15:38:14 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 08/10/2012, às 15:38:14 horas, no lote (4) - CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR

ALTO -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 08/10/2012, às 15:38:14 horas, no lote (4) - CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR

ALTO -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa

ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA com o valor R$ 1.572,20.

 

        No dia 04/09/2012, o Pregoeiroda Disputa da licitação  - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA -  cadastrou a seguinte minuta da ata: 



 

    Desconsiderar as afirmações: Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade

da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e

examinada pelo Pregoeiro da disputa e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de

menor preço, quanto ao objeto bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado

com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

As condições supramencionadas serão verificadas por ocasião da declaração de vencedor.

 

Analisou as propostas e acompanhou a sessão de disputa a servidora Ivanete Capachi,

MAMP 2059, representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de

Material Permanente (DIMPE).

 

O servidor Emerson Morais Dias, MAMP 1799, além de Autoridade Competente, integrou

também a equipe de apoio.

 

    No dia 04/09/2012, às 09:54:38 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA -

EPP, no lote (1) - MESAS PARA FUNCIONÁRIO E PARA MICROCOMPUTADOR. O motivo

da desclassificação foi: O licitante ofereceu proposta com valor muito inferior ao preço de

mercado, desatendendo aos subitens 6.10, 8.2 e 8.3 do Edital.

 

    No dia 04/09/2012, às 09:55:28 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA -

EPP, no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO. O motivo da desclassificação foi: O licitante

ofereceu proposta com valor muito inferior ao preço de mercado, desatendendo aos subitens

6.10, 8.2 e 8.3 do Edital.

 

    No dia 04/09/2012, às 09:56:39 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou a proposta do fornecedor - JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA -

EPP, no lote (3) - CADEIRAS E LONGARINAS. O motivo da desclassificação foi: O licitante

ofereceu proposta com valor muito inferior ao preço de mercado, desatendendo aos subitens

6.10, 8.2 e 8.3 do Edital.

 

    No dia 12/09/2012, às 09:47:41 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - JOMARI MARCENARIA LTDA EPP, no lote (2) -

MESAS PARA REUNIÃO. O motivo da desclassif icação foi :  O l ic i tante foi

inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e documentação habilitatória.

 

    No dia 12/09/2012, às 09:48:14 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA



SILVA - desclassificou o fornecedor - JOMARI MARCENARIA LTDA EPP, no lote (4) -

CADEIRA ESPECIAL ESPALDAR ALTO. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e documentação habilitatória.

 

    No dia 18/09/2012, às 14:22:38 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA, no

lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta, documentação habilitatória e

amostra. O representante do licitante informou no chat  mensagens o seguinte:

Agradecemos a oportunidade,mas não conseguiremos entregar os protótipos em tempo

hábil. Att, Fernando Menezes.

 

    No dia 25/09/2012, às 11:40:32 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME,

no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta, documentação habilitatória e

amostra.

 

    No dia 03/10/2012, às 13:33:28 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME,

no lote (2) - MESAS PARA REUNIÃO. O motivo da desclassificação foi: O licitante teve sua

proposta desclassificada por não ter apresentado amostra, desatendendo, portanto, às

exigências do subitem 22.6, subitem 2.7.4 do Anexo II e Anexo VI do Edital.

 

    No dia 14/03/2013, às 11:48:06 horas, a autoridade competente da licitação -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Pregoeiro da Disputa

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Autoridade Competente

 

JULIANA SILVA TEIXEIRA

Membro Equipe Apoio

 



ELOIZA MARIA FERRI PIRES DA SILVA

Membro Equipe Apoio

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:

ARTLINE IND E COM DE MOVEIS LTDA

AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

CAVALETTI S/A - CADEIRAS PROFISSIONAIS

CELIA TERESINHA GRACIOLI ME

COMERCIAL MARTE DE MOVEIS LTDA

COREMA ANDRADE COMERCIO DE MOVEIS LTDA

E.G.A-7 MARCENARIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRI

EQUIFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

FLAVIA TERENZI MOVEIS PAPELARIA E ARMARINHOS-ME

FLEXIBASE IND E COM DE MOVEIS IMPORTACAO E EXPORTA

FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA

FUNCIONAL MOVEIS

GRADATIVA COMERCIO DE ELETRONICOS EM GERAL LTDA. -

INFORLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EP

ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP

JOMARI MARCENARIA LTDA EPP

LS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME

MADEMOVEIS INDUSTRIA COMERCIO LTDA.

MARCAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA

MARCENARIA VAZ LTDA

MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

MARTE - INDUSTRIA DE MOBILIARIO LTDA EPP

MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

MOD LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

MODULO E ARTE PLANEJADOS LTDA - EPP

MOVEIS BELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME

SPAC COMERCIO DE ACO LTDA - EPP

SUELI MARIA SCARPARO BOTARO - ME

TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA


